Quodnam est officium Christi
Prophetæ?

1. Christus Propheta. Est, quo' nos de Voluntate Patris & via ad
salutem æternam, erudit.

Deuteron. 18, 18. Prophetam suscitabo illis, de medio
fratrum suorum, similem tui: & ponam verba mea
in ore ejus, loqueturque ad eos omnia, que præcepero
illi.

Matth. 17, 5. Hic est Filius meus dilectus, in quo
mihi bene complacui, ipsum audite.

Esaïæ 61, v. 1. Spiritus Domini super me. Etenim
unxit Dominus me, ad evangelizandum afflictus mi-
fit me, &c. ad prædicandum captivis liberationem, ad
prædicandum annum placabilem Domino.

Iohan.

Iohann. 1, 18. Deum nemo vidit unquam , Unigenitus Filius , qui est in sinu Patris , ipse enarravit.

Quomodo hoc suo munere Christus hominem defungitur?

Scripturae sacrae , & prædicationis ministerio.

Iohann. 5, 39. Scrutamini Scripturas , quia vos putatis vitam æternam in ipsis habere , & illæ sunt , quæ testimoniumpervibent de me .

Luc. 10, 16. Qui vos audit , me audit : qui vos spernit , me spernit , qui autem me spernit , spernit eum , quæ misit me .

Quodnam est Officium Christi
Regis?

2. Christus
Rex.

Est , quo cives suos , verbi ministerio usque ad mundi finem colligit , eosque præclaris donis ornatos , contra hostem (in quorum medio dominatur) fortiter defendit , ac tandem æterna gloria & honore coronat .

Proba Christum esse Regem .

Ierem. 23, & 33. Et Ecce dies veniunt , dicit Dominus , & suscitabo David gerumen justum , & regnabit Rex , & sapiens erit , & faciet iudicium & iustitiam in terra .

Zach. 9, 9. Exulta filia Sion , jubila filia Ierusalem , ecce Rex tuus veniet tibi iustus & Salvator .

Psal. 2, 6. Ego constitui Regem meum per iussionem montem sanctum meum .

Psal. 110, 2. Sceptrum fortitudinis tuae emittet Dominus ex Sion : dominare in medio inimicorum tuorum .

Quale est Regnum Christi ?
Spirituale.

I.

Z

Ioh.

Iohann. 18. vers. 36. Regnum meum non est de hoc
Mundo.

2. Corinth. 10. vers. 4. Arma militiae nostre non
sunt carnalia.

I I. *Aeternum.*

Daniel. 2. 44. In diebus Regnorum illorum suscita-
bit Deus cœli Regnum, quod in æternum non dissip-
bitur.

Luc. c. 1. v. 33. Et paries Filium, &c. & regnabit
super domum Iacob in æternum, & Regni ejus non e-
rit finis.

Quæ sunt beneficia Regni Christi?

Et ipsa quoq[ue] specialia, utpote sunt Regeneratio,
Fides, Remissio peccatorum, Iustificatio, gratia Dei,
securitas contra hostes (mundum videlicet, Diabo-
lum, Mortem & infernum) Vita denique & gloria
cœlestis.

Qui sunt Cives in Regno Christi?

Fideles, qui à Christo Rōge & Principe suo Chri-
stiani denominantur, Act. 11, 26.

1. Petr. 2. 6. Vos estis genus electum, regale Sacer-
dotium, gens sancta, populus acquisitionis.

Quibus tamen in his terris multi admixti sunt a-
lienī, quasi accolē vel alienigenæ, qui beneficijs regni
non gaudent.

2. Christus Quod est Officium Christi Sacerdotis?
Sacerdos. Est, quo semetipsum pro totius mundi pecca-
tis, perfectam hostiam, semel obtulit, &
parta beneficia credentibus per Fidem &
Sacramenta applicans, pro ijsdem apud pa-
trein perpetuo intercedit.

Proba, Christum Sacerdotem pro mundi pec-
catis sacrificium obtulisse?

Hebr.

Hebr. 9, 12. Christus non per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta, eterna redemptione inventa.

Ibid. vers. 25. Neque ut saepè offerat semetipsum, quemadmodum Pontifex intrat in sancta per singulos annos in sanguine alieno. Alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi, nunc autem semel in consummatione seculorum ad destructionem peccati per hostiam suam apparuit. Et quemadmodum homini statutum est semel mori, post hoc autem iudicium; sic & Christus semel oblatus est, ad multorum exhaurienda peccata.

Hebr. 10, 10. In voluntate Dei sanctificati sumus, per oblationem corporis Iesu Christi semel.

Ibid. v. 44. Una enim oblatione consummavit, in sempiternum eos, qui sanctificantur.

Rom. 6, v. 10. Quod mortuus est, peccato mortuus est semel.

i. Pet. 2, 24. Christus peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui justi & vivamus, cuius livore sanati estis.

i. Petr. cap. 3. vers. 18. Christus semel pro Peccatis mortuus est.

Iohan. 19, 30. Consummatum est. Pro quibus autem Hominibus, vel pro quibus Hominum Peccatis hoc Sacrificium sum obtulit Christus?

Pro omnibus Peccatis omnium hominum totius mundi.

Iohan. 1, 29. Christus enim est Agnus Dei, qui tollit Peccata Mundi.

i. Ioh. 1, 7. Sanguis Iesu Christi, Filii Dei, emundat nos ab omni Peccato.

1. Ioh. 2, 2. Iesus Christus est Propitiatio pro Peccatis nostris, non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius Mundi.

Anne igitur tu Christum etiam pro illis,
qui pereunt, mortuum esse
judicas?

Maxime.

Alias enim Evangelium, non vere prædicari posset omniCreature.

2. Et Adami peccatum atq; perditio latius pateret, quam Christi meritum & Reparatio.

3. Non damnari possent impij propter incredulitatem. Quid n. aut quomodo credere potuissent in Christum, si hic nihil pro ipsis præstisset?

4. Hinc Scriptura aperte ostendit: Christi meritum etiam pro pereuntibus præstitum esse.

Rom. 14, 15. Noli cibo tuo perdere illum, pro quo Christus mortuus est.

Hebr. 10, 29. Quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filium Dei conculcaverit, & sanguinem Testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est.

Proba Christi Intercessionem pro nobis?

Hebr. 9, 24. Iesus introivit in ipsum cælum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis.

Rom. 8, 33. Quis accusabit Electos Dei? Deus (est) qui justificat. Quis est, qui condemnet? Christus, qui mortuus est: Imo, qui & resurrexit, qui est ad Dextram Dei, qui etiam interpellat pro nobis.

1. Iohann. 2, 1. Filioli mæi, hæc scribo vobis, ut non peccaatis, & si qui peccaverit, Advocatum habemus apud Patrem, Iesum Christum justum.

Quæ-

Quænam beneficia, per triplex illud Christi
Officium: Prophetæ, Regis & Sacerdo-
tis, nobis parta sunt?

I. Fides.

*Phil. 1, 29. Vobis donatum est pro Christo, ut non so-
lum in eum credatis, sed ut etiam pro eo patiamini.*

II. Remissio peccatorum?

*Matth. 1, 21. Vocabis Nomen ejus Iesum, ipse enim
salvum faciet populum suum à peccati eorum.*

*Iohann. 1. v. 21. Ecce Agnus Dei, qui tollit Peccata
Mundi.*

*1. Ioh. 1, 7. Sanguis Iesu Christi Filii Dei, emundat
nos ab omni peccato.*

*1. Iohann. 2, 2. Iesus Christus est Propitiatio pro pec-
catis nostris, non pro nostris autem tantum, sed etiam
pro totius Mundi.*

III. Justificatio.

*Rom. 4, 25. Christus traditus est propter delicta no-
stra, & resurrexit propter Iustificationem nostram.*

*Rom. 5, 18. Sicut per unius delictum in omnes Ho-
mines in condemnationem, sic & per unius Iustitiam
in omnes Homines in Iustificationem vitæ.*

*1. Cor. 1, 29. Christus Iesus factus est nobis sapien-
tia à Deo, & iustitia, & sanctificatio & redemptio,
Ierem. 23, 6.*

IV. Reconciliatio, & Gratia Patris.

*Rom. 5, 1. Iustificati ex Fide, pacem habemus ad
Deum per Dominum nostrum Iesum Christum: per
quem & habemus accessum per Eisdem, in gratiam
istam, in qua stamus.*

V. Salvatio, Vita & Gloria æterna.

*Ioh. 5, 24. Amen, Amen, dico vobis, quia qui verbum
meum*

neum audit, & credit ei, qui me misit, habet vitam
eternam.

Ioh. 10, 27. Oves mee vocem meam audiant, &
ego vitam eternam do eis.

Hactenus de Persona, Officiis & beneficiis Christi,
quorum causa Redemptor, Mediator & Salvator nos-
ter appellatur.

Quis est usus hujus loci?

Ut summam Dei Patris & Christi Serva-
toris nostri dilectionem agnoscamus, quod illi
proprio Filio non pepercit, hoc verò semetipsum pro no-
bi in mortem dedit.

II. Ut magnitudinem peccatorum agnosca-
mus, quem nisi morte ipsius Filii Dei expiari non potuer-
runt.

III. Ut liberati ex manibus omnium nostro-
rum hostium, Christo Regi nostro serviamus in san-
ctitate & iustitia omnibus diebus vita nostrae.

IV. Ue hac Dulcissima Consolatione, in omni-
objecta adversitate fruamur, quod apud Patrem no-
strum coelestem interpellare scimus nostrum Salvato-
rem, quem certum est à Patre semper exaudiri.

Quinam Errores hic fugiendi
sunt?

I. Calvinistarum, qui Christum non pro omnium
hominum peccatis mortuum esse docent. Quod Bara-
thrum est miserrime desperationis.

Theodorus Beza: In Colloq. Mompelgatt, ad
Thiefin 7, de Prædest. pag. 513, Prima Epist. Iohan. 2.
quod dicit Iohan. non pro nostris tantum, sed pro
peccatis totius Mundi facta est propitiation: de sola
universalitate Electorum & credentium intelligi-
tur.

Ibidem

Ibidem pag. 514. Et certè nobis intolerabilis vox vestra visa est, Christum esse mortuum pro damnatis.

Idem: Respoſt. ad Acta Colloq. Mompelgart. part. 2. pag. 216. Dictum 1. Johan. 2. (Ipſe eſt propria-
tatio non pro noſtriſ tantum, ſed pro totius mundi
peccatiſ) ad ſingulos ſine cuiusquam exceptione, ex
D. Andreæ commento accommodatum, tam impium
& blaſphemium eſt illud affirmare, quam dicere, da-
mari poſſe quemquam, cujuſ expiata per CHRISTUS
mortem ſint peccata, five pro quo Christus ſatisfec-
erit: five Christum pro aliquo ſatisfecifffe, qui bene-
ſificium ejus fide non ſit complexus, quod tamen adeo
præfracte & impudenter auſus eſt, diſertis verbiſ in-
culcare.

Hieronymus Zanchius: In Miscellan. An Remiſ-
ſio Peccatorum poſſit fieri irrita, Thes. 4. pagina 271.
Sanguis Christi, per quem ſolū imperatur Remiſ-
ſio non eſt Secundum Propoſitum Dei & Reipſa, pro
reprobis increauis effuſis: ſed tantum pro quibus-
dam multis, hoc eſt electis, & quidem pro omnibus
iſtis multis.

Idem, Miscellan. cap. 4. Quorum Advoca-
tus ſit Christus lib. 2. pag. 198. Christus eorum
eſt Advocatus tantum, quorum etiam eſt tan-
tum iλασμός. Johannes enim, quem dicit eſſe
Advocatum noſtrum, eundem ait eſſe, iλασ-
μὸν pro peccatiſ noſtriſ. Eſt autem Christus
iλασμός tantum pro electis, qui credunt aut
credituri ſunt in eum. Ergo coruim etiam eſt
tantum Advocatus. Eſſe v. Christū pro Electis
iλασμὸν pater Joh. 17. Non rogo pro mundo,
ſed pro iis, quos dediſti mihi. Pro quibus au-
tem tantum rogaui, pro ijsdem tantum mor-
tuus eſt. Ergo hic locus docet, Christum &
mortuum eſſe tantum pro Electis, & orasse. I-
deoq; & Advocatum eſſe tantum pro electis.

Idem, Ibidem: Paulò post p. 199. Proinde cum ait Johannes: Ipse est *ιακων* pro peccatis nostris, non pro nōstris a. tantum, sed pro peccatis totius mundi: Non mine mundi accipienda est potior pars mundi, id est, ipsi Electi, qui unquam fuerunt aut futuri sunt in mundo.

Idem, Ibidem p. 200. E. cūm ait Johannes: Pro peccatis totius Mundi, Intelligitē, pro peccatis Elec torum mundi. Quare cūm tantum pro Elec torum peccatis, *ιακων*, sit Christus, etiam Electorum tantum Advocatus est.

Autor des Guldens Kleinots/ so zur Ne wessat an der Hare gedruckt: An. 1595. pag. 20. vnd 21. Spricht jemand ferners: Was bedarf es aber dieses Unterschiedes? War ūmb bekennet iſhr nicht schlechts durch die Bahn hinweg/ wie Gegenthil / Christus sey für alle Menschen gestorben/ so hette der

i. Tim. 2. v. 6.
NB: Hec est manifesta corruptio Scripturæ sacre. Vide Eph. 5,25.
2. Joh. 1,2. meine Item Christus sey die Verföhnung für der ganzen Welt Sünde. *Vñ anderswo.* / die Ungeleugigen seyn noch unter dem Zorn Gottes / vñnd in den Stricken des Teuffels.

Joh. Pisc. Disp. de Predest. Th. 1. Et si ratio humana et jam in piis offenditur, & nonnulli quoq; Evangelicē Doctrina Professores valde tumultuantur, cum audiunt doceri Deū nō volle, ut singuli Homines salvi fiant, sed tantum aliqui: Item, Christū non esse mortuū pro singulis

gulis Hominibus, sed tantum pro aliquibus: Nos tamē
Utrumq; hoc, firmis rationibus freti affirmamus.

Thef. 3. Quoscumque Deus vult salvos fieri, pro ijs Hi duo So-
Christus mortuus est: Non a. pro singulis mortuus est li Syllogis-
Christus, sed tantum pro aliquibus. Nec igitur singu- mi: satis
los, salvos fieri vult Deus, sed tantum aliquos. desperatio-

Thef. 4. Et vicissim; pro quibuscumq; Christus mor- onis sup-
tuus est, eos Deus vult salvos fieri. Atqui non singulos, peditare,
sed tantum aliquos salvos fieri vult Deus. Nō igitur pro queant to-
singulis, sed tantum pro aliquib. mortuus est Christus. ti mundo.

Thef. 14. Nec singulos, sed tantum aliquos donavit
Christo. redimendos.

Thef. 15 Nec Christum singulis, sed tantum aliquibus
donavit Redemptorem, proq; ipsis in mortem dedit.

Thef. 18. Si Christus pro solis electis mortuus est,
non igitur est mortuus pro singulis Hominibus. Atqui
Christus, pro solis electis mortuus est. Non igitur
mortuus est pro singulis hominibus.

Thef. 109. Pro Reprobris nullo modo mortuus est
Christus, sive sufficienter dicas, sive efficaciter.

Amandus Polanus: In Sylloge Thesum Theologi-
carum Disp. de Morte Christi, pag. 259. Pro quibus
effusus est sanguis Christi in remissionem peccatorū,
ad eos pertinens utilitates mortis Christi. At pro so-
lis credentibus effusus est sanguis Christi in remissio-
nem peccatorum. Ergo, &c.

Georg Spindlers nötiger Bericht pag.
261. Darümb wann die Schrifft sage/ E h R J =
S E V S habe sein Leben gegeben/zur Erlösung
für viele/vnd habe vieler Sünde getragen. Item:
E R sey für alle gestorben: So wird solches al-
lein verstanden von dem Haussen deren/die er-
wehlet seyn/vnd in denen solch Leyden kräfftig
ist/weil sie es mit wahrem Glauben jhnen zueig-
nen.

Ibidem p. 263. Darümb erstreckt sich
Christi Verdienst nicht so fern/ als sich die Erb-
Schuld vnd der Schade erstreckt. Nicht das
3 v Christi

Christi Verdienst nicht so kräfftig seyn / das alle Menschen dadurch könnten erhalten werden/ dann sein Verdienst könnte seyn eine gnugsame Bezahlung für der ganzen Welt Sünde) Sondern daß ditz mächtige vnd kräfftige Verdienst Christi durch die Gnadenwahl vnd Göttliche Fürsehung zusammen gezogen ist / das es sich allein auff die Gläubigen vnd Außerwehlten erstrecket.

Ibid. pag. 264. Da irren sie abermahl / daß sie meinen/das Lößgelt sey erlegt / für aller vnd jeder Menschen Sünd.

Et pag. 477. Dann wie Gott allein die Außerwehlten gerecht macht / also ist Christus auch allein für sie gestorben.

Quibus omnibus planissimum est, Calvinianos Doctores Christi Passionem & Meritum nimis angustum contrahere, quod & impium est & pleuissimum desperationis. Cum n. ex illorum doctrinā nemo noverit, utrum absoluto Dei decreto (quod statuunt) ad Electionis gratiam, an verò ad exitium reprobationis, ab eterno destinatus sit: & jam amplius, Christum pro solis electis mortuum esse aperie doceant: nullus certe homo, utrum pro se Christus mortuus sit, scire poterit. Cum tamen eam ob causam potissimum damnentur impij, quod Christum pro se mortuam esse credere nolunt. Licet n. Peccatum omnes homines suā natura damnationi reddat obnoxios, quod per Mortem suam pro peccatis nostris & Totius Mundi Propitiatio factus sit, credamus. 1. Ioh. 2, 2,

Scholasticorum & Jesuitarum, qui Christum non secundum utramque, sed tantum secundum humanam Naturam Mediatoris officium exequuntur.

contentundunt : qua ratione totum Redemptionis Opus ex toto annihilatur & evanescatur. Nam nudi homini meritum , nudi hominis Passio & Mors , sine Divina virtutis verâ & reali communicatione , à peccatu ira DEI & condemnatione nos liberare non partitur.

Sic a. Lombard. lib. 3. Hist. 19. Unde & Mediator dicitur (Christus) secundum humanitatem , non secundum Divinitatem.

Idem tractat Bonavent. in 3 Sent. Dist. 19. quæst. ult. & Thomas de Aquino part. 3. q. 76. Item Rosarium Theol. part. 3. in voce Mediator.

Eadem est doctrina Iesuicarum. Sic enim habet Iohannes Busæus Disp. de Personâ Christi , Thes. 79. Nam Christum secundum humanitatem tantam esse Mediátorem , Sacerdotem & Advocatum perspicue ostendit (inquit Iesuita) Apostolus : Unus enim Deus , unus & Mediator DEI & hominum , Homo Christus Iesus , qui dedit Redemptionem semetipsum pro omnibus.

Et post pauca : Quia secundum Humanitatem tantum DEO obediuit , sacrificium obtulit , satisfecit , oravit , impetravit & meruit nobis beatitudinem & Sanctificationem , Deoque nos reconciliavit. Ha enim omnes actiones sunt subditorum & inferiorum.

Sed de veritate cœlesti , & de nudi humani meriti nullitate in Conscientia convictus Iesuita confessim addit .

Quanquam fatendum est , has Actiones vim illam & efficacitatem infinitam in expiando humani generis peccato habituras non fuisse , nisi à persona , quæ simul esset DEUS & Homo , profectæ fuisse.

Pontificiorum multiplicia & supervacanea additamenta , variarum superstitionum & operum , quibus perfectissimo Christi merito affingendū , non si ne blasphemia illud Imperfectionis coarguunt .

Concil.

III.

Concil. Trid. Sess. 6. c. 7. Justitiam in nobis recipimus; unusquisq; suam, secundum mensuram, quanta Spiritus sanctus partitur singulis prout vult, & secundum propriam eiusq; dispositionem & cooperacionem.

Ibidem c. 16. Atq; adeo bene-operantibus usque in finem, & in Deo sperantibus proponenda est vita æterna, & tanquam gratia Filiis Dei per Christum Iesum misericorditer promissa, & tanquam merces, ex ipsis Dei promissione, bonis ipsorum operibus & meritis fideliter reddenda.

Et ejusdem Sess. Canone 32. Si quis dixerit, hominis justificati bona opera, ita esse Dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius justificati merita: aut ipsum justificatum bonis operibus, quæ ab eo, per Dei gratiam & Iesu Christi meritum (cujus vivum membrum est) sunt, non verè mereri augmentum, gratiæ, vitam æternam, & ipsius vitæ æternæ (si tamen in gratia decesserit) consequtionem atq; etiam gloriæ augmentum, Anathema sit.

Doctor subtilis Ioan. Scotus in lib. 3. Sent. Dist. 19. Sed quamvis obstaculum (ne sc. opus habeamus transire in limbum, quem fixerunt) amoveatur, per passionem Christi, nullus tamen Actu ingreditur in celum, nisi cooperetur & utatur prima gratia, quam si bi meruit Christus. Similiter Patres cooperabantur Passioni Christi prævisæ ad habitualem ingressum, ut amoto obstaculo ingredi possent. Nos autem Passioni exhibitæ & amoto obstaculo, cooperamur ad aetualalem ingressum, nisi potentia excusat.

IV.

Cumperitis autem fugiendi sunt Errores Missæ Pontificie in qua Christum pro peccatis vivorum & mortuorum quotidie offerunt.

De quibus infra in loco de Cœna Domini.

III. LO-